
26/05/2023, 13:20 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64282/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_46564027418.html 1/2

MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 421.31.03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023
referente à Registro de preço para a contratação de empresa do ramo, para aquisição de telhas e tijolos, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras,
Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do
Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 3.000,00 Uni VIATEK ACRÍLICA R$ 20,00 R$
60.000,00

R$ 25,36 R$
76.080,00

21,1356
%

R$ 5,36

Descrição: TELHA DE ACRÍLICA

2 1.000,00 Uni BRASILIT FIBROCIMENTO R$ 80,00 R$
80.000,00

R$ 82,10 R$
82.100,00

2,5578
%

R$ 2,10

Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO- ONDULADA 6MM=1,10X1,83M

3 200,00 Uni ABRAVIR VIDRO R$ 52,67 R$
10.534,00

R$ 54,67 R$
10.934,00

3,6583
%

R$ 2,00

Descrição: TELHA DE VIDRO

4 30.000,00 Uni CERAMICA
MARQUES

TELHA R$ 1,59 R$
47.700,00

R$ 1,59 R$
47.700,00

0,0000
%

R$ 0,00

Descrição: TELHA EM CERAMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSOES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.

5 100.000,00 Uni CERAMICA
MARQUES

TELHA
QUADRADA

R$ 2,04 R$
204.000,00

R$ 2,04 R$
204.000,00

0,0000
%

R$ 0,00

Descrição: TELHA QUADRADA

Subtotal
Adjudicado:

R$
402.234,00

Subtotal
Orçado:

R$
420.814,00

4,4152
%

R$
18.580,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 402.234,00 R$ 420.814,00 4,4152 % 18.580,00



26/05/2023, 13:20 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/64282/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_46564027418.html 2/2

Itambé - Bahia, 26 de Maio de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio


